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Bursdagsfeiringer i Mortetjern barnehage 

 

I Mortetjern barnehagen inntar vi barnets perspektiv – alle voksne tar ansvar for 

at barna opplever å bli sett, hørt, forstått og få anerkjennelse.  

 

Målet for bursdagsfeiringer i barnehagens regi:  

Barn opplever å stå i sentrum på bursdagen sin ved å bli sett, forstått og 

framhevet som viktig del av felleskapet. Bursdagsbarna får positiv 

oppmerksomhet, medbestemme og opplever glede ved å bidra aktivt ved 

bursdagsfeiringen sin. 

 

Hvordan skal barna oppleve bursdagen sin i Mortetjern bhg: 

Barna skal likebehandles og derfor har vi et opplegg for bursdagsfeiringer som 

skal være grunnleggende både likt, men gi barna også medvirkning og 

medbestemmelse samt personalet mulighet for tilpasning til barnets individuelle 

behov og ønske. 

 

Alle barn skal bidra til å lage en krone.  

Fokus er på aktiv deltakelse. Barnet kan velge mellom forskjellige farger og 

pynte krone sitt med klistremerker/tegninger e.l. etter eget ønske. 

Flagg og pynt 

På barnets bursdag henger vi opp flagg og pynter barnets garderobeplass 

(ballonger,…). Når barnet kommer til barnehagen gratulerer alle. 

Barnehagen har en spennende bursdagskoffer som avdelingene bruker til 

barnets bursdagsfeiring. Fra kofferten kan barnet velge blant forskjellige 

aktiviteter. Aktivitetskortene suppleres med symboler og tegn til tale. Her er 

noe av innholdet: 

- En bursdagskåpe og noen rytmeegg/musikkstaver samt kort for å ta en 

bursdagstog (enten på avdeling eller gjennom hele barnehagen) 

- Sangkort (med tegn til tale) med forskjellige bursdagssanger 

- Ballonger og pynt  

- Forskjellige aktiviteter/leker tilpasset forskjellige alder 

- Bursdagsbildet til dagstavla 

- Ebbenebb film 

- ... 
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Mortetjern barnehagen følger helsedirektoratets anbefalinger 

(https://www.helsedirektoratet.no/retningslinjer/mat-og-maltider-i-

barnehagen ) “Servering av sukkerholdig mat (kaker, kjeks, is, saft og liknende) 

begrenses for å redusere barnas sukkerinntak. Barna skal derfor ikke ha med 

godteri, kake, potetgull, brus, saft eller kakao i sin matpakke/drikkeflaske. “ 

 

Foreldre skal ikke sende med noen mat eller drikke til barnas bursdagsfeiring i 

barnehagen. Foreldre kan bruke sine ressurser til eget privat feiring. 

Bursdagsbarnet får forberede frukttallerken til kl. 14.30 måltidet. Søkelyset er 

på å få tilrettelagt mulighet til å skjære opp frukt samt å legge det fint på 

frukttallerken. I tillegg får bursdagsbarnet lov til å servere/dele ut 

frukttallerken. Barnehagen skal ha til enhver tid nok frukt og grønnsaker i 

barnehagen og personalet tar seg god tid til å forberede dette med barnet slik 

at bursdagsbarnet opplever både positiv oppmerksomhet og aktiv 

medvirkning. 

 

Bursdagsfeiringer i privat regi 

Om foreldre inviterer innom barnehagen til private bursdagsfeiringer så må 

det alltid inviteres en for de andre barn forståelig gruppe: f.eks. avdeling, 

jenter 2020, gutter fra avdelingen, sjiraffgruppa e.l. 

 

Alle voksne må bidra med å skape et inkluderende miljø gjennom hvordan det 

snakkes om bursdagsfeiringer og barnets forventninger slik at barna ikke 

opplever seg ekskludert. 

Barna skal ikke ha med gaver til hverandre i barnehagen. Barnehagen 

anbefaler foreldre å unngå fokus på gaver og kommunisere tydelig hvilke 

forventninger de har mot bursdagsgaver. F.eks. har vi gode erfaringer med at 

det står på invitasjonen at barna enten lager et bursdagskort som gave eller at 

foreldre til bursdagsbarnet kjøper en felles bursdagsgave for barnet sitt.  

 

For å skape et inkluderende miljø ligger ansvaret både i hvordan og hvem som 

inviteres, hvordan dette snakkes om, men også om viktigheten til å gi pålitelige 

tilbakemeldinger på invitasjoner. Foreldre kan gjerne spørre de ansatte om 

råd. 

 

Foresatte med barn i Mortetjern barnehagen kan låne Lavvoen på 

Barketoppen kostnadsfritt. Lånetiden må avtales med ansatte på forhånd. 

Foresatte er forpliktet til å ha med eget ved, følge branninstruksjoner, etterlate 

Lavvoen og doen ryddig og rent og ta med søppelen igjen. 
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